** 3

men-

P R A E F A T I O

mentientes, perierunt morte repentina et calamitosa. Ab his malis immunis si esse cupis, id serio meditare, ut animus omnibus huic mundi cupiditatibus defacatus, quotidie expeditus ac liber ad Deum euolet, eo fruatur et delectetur; in eo enim totius felicitatis summam reperiet.

Sap. 4. Neq; hic sistit tua dignitas et felicitas, Religiose, quae tanta est, ut eam quasi admirabundus collaudet in Sapiente Spiritus sanctus, dicens: O quam pulchra est casta generatio cum claritate. quo eodem spiritu B. Paulus afflatus, virginem castitati dicatam, longe coniugio iunctam prædicat beatorem; utpote quae casti amoris facula succensa, non mortalem sed immortalem sponsum ardet, et in eo omnes casti pectoris affectus defixos habet. His quantum affiliatur, manifestum reddit, dum Virgo ex Virgine natus, sacro Ioannis virginis contubernio et familiariori vsu delectatus, virginibus in monte Sion peramanter associatus, his nimirum, qui cum mulieribus non sunt coinquinati, sed virgines perman-

Apoc. 14.

AD RELIGIOSOS.

manserunt: quos adeò in delitiis habet,
vt eos Ioannes indiget, non (vt sectarum
magistri) quisquilias, sed Agni primitias;
quasi diuinorum fructuum primitias, quæ
cunctis aliis longè sunt gratiore. At forte
legitimam Venerem amas, vxorem cogitas,
hocque beatum putas; non equidem damno:
memini qui dixerit; Melius est nubere ^{1. Cor. 7.}

quam viri. Pateat istud infirmis asylum.

Non inuideo Segor urbem, ex Sodomorum
incendio fugienti: sed hoc nomine longè vir-
ginibus inferior es, qui non uxorem, non
licitam Venerem refugium habent, quæ li-
bidinem acuit magis; sed, cum Paulo, qui sui
nos similes optat, ad carnis macerationem
& castigationem recurrent, qua se se contra
libidinis flamas muniuit, qui ait: Casti- ^{Ibid. 9.}

go corpus meum, & in seruitutem re-
digo. Ad quod asylum si configissent casti-
tatem professi, numquam ad hæreticorum
castra profugissent impudica carnis manci-
pia, nimio libidinis æstu flagrantia; nec sibi
damnationem acquireret, vt illæ apud san-
ctum Apostolum viduæ, quæ primam fi- ^{1. Tim. 5.}

P R A E F A T I O

dem irritam fecerunt : *qua fide sese ob-*
strinxerūt, qui castitatis votum emiserunt.
Nec est quòd sibi blandiantur Apostoli ver-
bis ; Melius est nubere quàm vri : *qui-*
bis student sacrilegam suam prostitutionem
purgare, quasi ignorent hanc licentiam tan-
tùm fieri iis qui ad nuptias sibimetipsis ad-
itum contrario voto aut sponsione non oc-
cluserunt : alioquin frustrà damnationem
minitaretur viduis sacer Apostolus, qua
dum vri se sentirent ad nuptias, cum fidei-
fragis religionum apostatis confugerunt. Et
si quæ vos libidinis flamma urit, omne vo-
ti castitatis vinculum exurit; cur existima-
tis, dum nescio quo cæco amore fidem dedi-
stis mulierculæ fortè seni, turpi, sordidæ,
malitiosæ, cuius pertæsi, tandem oculis aper-
tis nympham speciosam, quæ tota nitet, cui
decora cæsaries, purpureum iuuentæ lumen,
quæ lætos oculis afflat amores, conspicitis;
cur inquā existimatis istiusmodi flammarum
exurere fidem datam Deo, non autem fidem
mulierculæ delatam ? Fortè dicitis, illam
turpem asylum esse. At libido pulchrioris
puellæ

AD RELIGIOSOS.

puellæ exurit. O miseros , & impudenterissimos , quibus libido soluit & violat fidem datam Deo , non item mulieri ! O perniciosa libidinis pestem , quæ omnem pietatem violat & depopulatur , si eam à suo non arcet pectore castitatem professus . Si mentem oppugnat , eius feruori , Dei amorem , preces flagrantes , acerbam carnis macerationem cum D. Paulo & D. Hieronymo opponas ; ne inescatus ab illa , conciteris ad nullum non scelus audendum , dum animi cæcitatem inducit , quæ tandem in supremi Numinis contemptū degenerat , & quasi catena homines ad æternos cruciatus trahit ; ubi flammæ ultrices tuæ libidinis flamas exurent . Omitto quæ leuiora sunt ; exuit honores , infamiam induit : conficit opes nimio partas labore , efficit pauperem , aufert corporis mentisque salutem , infert sordidos morbos . O acerbam dulcedinem , quæ tot vallata miseriis ! quam momentaneam , tot atrocia cœsequuntur in æternum duratura ! Qui his voluptatibus indulgent , nihil præclarum habent : quin nihil his tetrius , nihil

** 5 spur-

PRAEFATIO

ſpurcius, nihil pecudi vicinus; nulla enim
re ad brutorum conditionem proprius acce-
dunt homines, quam hac fœda carnis libidi-
ne, qua etiam homines pecudibus infeli-
ciores efficiuntur. Illæ enim gratis suis qua-
libuscumque voluptatibus potiuntur. At
hominibus (Deus bone!) quanti constat bre-
uiſſimo tempore carnis libidini deseruiuif-
ſe! dum quantum in deliciis fuisti, tantum
tibi dabitur tormentum & luctus: cum
pars tibi cedet non cum puris & castis illis
in monte Sion, in confortio Agni; sed cum
impuris illis mentibus in stagno & igne &
ſulphure flagrante, ut minatur Apostolus,
& Euangelista prophetico ſpiritu vatici-
natur. Vah carnis ſpurciciem, & fœdam
libidinem, que tot tantisque priuat bonis,
tot tantisque onerat malis! Desinet ſuis cu-
piditatibus ancillari, & libidinibus inhæ-
rere, qui à doméstico hōste palmam trium-
phi cupiditate referre, & virginum præclaras au-
reola decorari; qua nihil ſublimius, nihil
celsius, maximè ſi ei ſacratam obedientiam,
& Euangelicam iuxteris paupertatē. Nihil

in

AD RELIGIOSOS.

in hoc sublunari mundo illustre, clarum &
diues, quod non his virtutibus ornatus, Reli-
giose, vincis, & post te longissime relin-
quis: adeò quòd si eius felicitatem, honores,
opes, voluptates elevo, & vestra cum felici-
tate compono; crede, etiam si Regum essent
splendores, Cræsi diuinitæ, Salomonis delitiæ
vestris comparatæ, & proprius admotæ,
vestræ eluescunt magis, seseque pulchriùs
ostentant: neque, si hec coniungo, aliud ago
quam pictores agunt, qui umbras suis ta-
bulis addunt.

Videtis (ni fallor) Religiosi, meritò vos
ob status altitudinem & claritatem nubi-
bus equiparari. Agite igitur quæ digna am-
plitudine status, & vocationis in quam
estis vocati: quod obedientiæ placitum ha-
bete, & quouis suffragio sanctius indicate.
Amplectimini quæ vos supra altitudinem
terræ eleuat Euangelicam paupertatem. An-
gelorum puritatem ardete, qui neque nubent
neque nubentur. Omnia præclara & magna
vobis addicit Christus, Vates, & Aposto-
lici viri.

Eant

P R A E F A T I O

Eant nunc qui has nobiles virtutes se-
stantes conuitus et) sannis insectari num-
quam quiescunt, & nescio qua cæca inui-
dia extinguere moluntur, et) suum refor-
matum (vt aiunt) vitæ modum Religioso an-
teponunt. sed quam ritè, audite. Religiosi
Dei & Superioris sunt voluntati subiecti;
at Lutheri aut Calvini pulli se onagros libe-
ros & effrenes putant, quibus quod lubet
licet. Religiosi nihil cum carnis libidine &
voluptate commune habent; at quinti Eu-
angelij fratres, Nouatores dico, Epicuri de gre-
ge porci, iis quæ ventris et) sensus sunt om-
nino immersi. quod mouit Apostolum, sectas
operibus carnis annumerare; quia ad carnis
cupiditatem sectandam homines inducunt,
vt vita religiosa ab ea longissimè abducit,
cum ne quidem matrimonij usum suis per-
mittit. Religiosi Christi consilium de rebus
terrenis abdicandis capessunt, nec animum
quidem quid possidei priuatim reseruant,
sed propria despiciunt, et) aliorum usibus
deferunt: sed hi laudatissimi Euangelici,
aliena, non propriis contenti, aspiciunt,
suisque

AD RELIGIOSOS.

suisque v̄sibus rapiunt; pr̄dam faciunt de bonis alienis, violent testamēta, voluntates mortuorum, iura viuorum, & bonos per summū nefās suis exturbant bonis, (ò insignem Euangelicorum perfectionem!) quod quām impudēter, quām palām, quām acerbè agunt, illi omnis iuris tā diuini quām humani violatores, nemo non meridiana luce clariū videt, qui illorum ditiones est vñquā ingressus. Hos sacrosanctos iusti æquiq; cultores, rerum alienarum amatores, quo titulo donabimus haud equidem scirem, nisi summi Imperatores Constantinus Magnus & Justinianus L. fubemus, cap. De sacrosanctis ecclesiis, L. Prætor, §. Ne quid, ff. de vi, & vi armata, lege Iulia publicorum iudiciorum plectēdum, L. Nec interest ff. ad legem Julianam de vi priuata, hos suis titulis ornarent; qui quām illustres, illi viderint.

Nolo pluribus hanc scabiem fricare. Id vnum dico, hæreticis inuitis Religiosam professionem incolunem florere, & ob altitudinem status concinwē nubibus conferri. Neque vñica est eius causa, quod nimirum